711. 42. Ἐπτισμοῦντας περὶ τὴν — φυλακὴν εἶντας] Alibi ἔργοντας τὰ περὶ τὴν φυλακὴν L. II. 18. et III. 55. WESS.

711. 62. Ηλισσαίας δὲ ὁ τῶν Λακεδαιμονίων etc. ἔγγει] Citius Pausanias Tegeam exsulatum abiit: ut enim domum rediit post cladem ad Haliartum acceptam, accusatus fuit, quod Lysandro opem, uti convenerat, non tulisset, quodque nulla con-

missa pugna, sed factis induciis, interfectorum corpora sustulisset. Sic Xenophon extremo L. III. Rer. Graec. et Pausanias L. III. 5. Successit patri Agesipolis, quo needum pubere Aristodemus, genere proximus, rerum curam in breve tempus administravit. WESS.

711. 68. *Τόσεν ἔτη εἰκοσιτέσσαρα*] Conveniunt numeri. Vid. L. XV. 60. Continentur tamen ambitu horum annorum et illi, quibus principatu deiectus alibi egit Amyntas. Multo contractius regni spatium, nisi in numeris error, eidem datur apud Syncellum Chronograph. p. 262. WESS.

711. 71. *Παρέλαυβε τὴν ὀρχὴν Ἀγησάστρωτος*] A Dion. Petavio D. T. L. XIII. p. 323. huius anni Archon ex Diodoro constituitur *Arches*, quem si penitus cognoscere velis atque unde natales acceperit, Rhodomanni Latina inspice. Similem errorem si aut Scaliger aut Salmasius errassent, vae capiti illorum! Nos inconsiderantiam hanc viro doctissimo, ex inspecta obiter Rhodomanni versione invisitatum Archontem exstruenti, condonamus. Non multo diversum hinc est peccatum, quod veterem corruptit Inscriptionem in repetita Thes. Gruteriani editione p. ccXLVII. 6. Id ego, ne et aliis molestiam creet, nam me quidem diu sollicitum habuit, eluam cum maxime. Verba sunt:

IMP. CAESARI. DIVI. NERVAE. F. NERVAE
TRAIANO. OPTIMO. AVG. GERMANIC. DACICO
ET. CYRIACO. PONT. MAX. TR. POT. XVIII.

IMP. VIII.

CONS. VI. P. P. PROVIDENTISSIMO etc.

Quaerebam anxie, unde tandem Traiano novus *CYRIACI* titulus venisset, de quo nusquam quidquam scriptum lectumve recordabar. Ex Schotti eum Itinerario vir doctissimus se reposuisse adscripsit. Id multo magis quam demirabar, commodum mecum excerpta ex Isaaci Vossii Adversariis communicabat doctissimus iuvenis L. C. Valkenaer, complexa ipsum hoc descriptum ex Cyriaci scholiis in Strabonem epigramma, sed verbis ET *CYRIACO* defetum. Deprehendi statim erroris cubilia. Adnotatum fuerat, sumtum esse marmor, ut plura alia, EX *CYRIACO* Anconitano, intimo Gemisti Plethonis amico: e margine in ipsam inscriptionem inmigrarunt verba, leviter tamen corrupta, nobisque obtruserunt Traianum non *GERMANICUM* tantum et *DACICUM*, verum et *CYRIACUM*. Atque haec a Diodoro alieniora Archon *Arches* excusat. Redeamus ad institutum. WESS.

711. 73. *Πόπλιος Μέλαιος*] Pro *Μέλαιος* repone *Μαίλιος*, et pro *Μάλιος*, *Μαίριος*. Sic enim Livius habet. RIOD. Faecem Rhodomanno praeluxit C. Sigonius in Livii L. V. 12. et 18. Adde Pighium in Fast. ad ann. ccCLVII. p. 217. WESS.

712. 85. *Πρὸς Ἀβαζαίρῳ*] Ptolemaeo *Ἄβαζαρα* h ec urbs L. III. 4., unde *Ἄβαζαίρη* ex Clar. et Reg. 2. praestare p-

tares. Sed res secus habet. Auctor ipse *Aθύzauror* probat L. XIX. 65., adsentientibus Stephano et Suida. De oppidi situ Ph. Cluverius Sic. Ant. L. II. p. 386. WESS.

712. 10. *Συμμαζίαν πρὸς ἄλληλονς ἐποίησαντο*] Vide mox c. 101. WESS.

712. 11. *Ἡλπιζον — ἀμνεῖσθαι — οὐ — ἀντιτάξασθαι*] Verbum ἡλπῖσθαι, sicut et *ρουΐσθαι*, et alia eiusdem farinae iungit saepe hic author aoristo infinitivi, ut antea docui: quia tamen praecessit ἀμνεῖσθαι, reposuerim lubenter ἀντιτάξασθαι. STEPH. Non repugnarem, si qui scriptus liber viam monstraret. Vid. supr. c. 14. WESS.

712. 14. *Οἱ δὲ τὸ Αέχαιον τῆς Κορίνθου κατέχοντες*] Retineri hoc potest, etsi non absurdum *Αέχαιον τῆς Κορίνθιας*. Lechaeum vocabant τὸν λιμένα τὸν Κορίνθιαν, ut infra L. XXII. Eleg. 12. Coniunctum erat urbi muris, ab utroque viae latere in altum eductis et quandam quasi partem Corinthi constituebat. Vid. Strabon. L. VIII. p. 583. WESS.

712. 21. *Τὸνς πλείστονς ἀνεῖλον*] Conf. Xenophont. L. IV. Hellen. p. 413. Hoc factum gloriae Iphieratis accessionem haud exiguum fecit. Passim ab oratoribus celebratur διὰ τὸ κατακενόθαι ὑπὸ αὐτοῦ τὴν μόργαν Demosth. in Aristocrat. p. 435., Aeschin. adv. Ctesiphont. p. 88. et Dinarcho contr. Demosth. p. 99., praeterea Harpoerat. in Ξενικὸν ἐν Κορίνθῳ ex Androtione et Philochoro. Caussam vide a Plut. expositam in Agesil. p. 607. F. WESS.

713. 23. *Ἐπὶ Φλιὰς στρατεύσας*] Phliunta intelligit, ut ex Xenophonte, sed expeditionem in anterius tempus conferente, Rer. Gr. L. IV. p. 409. videbis: quam quidem urbem Φλιὰς qui dixerit alias, non recordor. Cogitaveram ἐπὶ Φλιασίοντος, aut ἐπὶ Φλιασίων, quomodo Strabo L. VIII. p. 586. et Eustath. in Il. B. p. 291., probaveramque, ni intercessissent membranae veteres. WESS.

713. 30. *Τὴν τε Κόρινθον, τὴν τ' ἀκρόπ. κατελάβορτο*] Haec placere non possunt. Opinor amanuensium imprudentiam tres priores voces nobis procedisse, ex praecedentibus negligenter repetitas. Alioqui cum Rhodomanno scribendum fuerit τὴν τε Κορίνθιων ἀκρόπολιν κατελάβορτο. WESS.

713. 32. *Χώραν Ἀργείαν ἐποίησαν*] Xenophon *οἱ Αργεῖοι τὴν Κόρινθον Ἀργος ἐπεποίηστο* extr. L. IV. Rer. Graec. Nempe utriusque civitatis limites revulserant, edixerantque, ut una eademque censeretur, Corinthiique in ius Argivae reipublicae concederent, eodem p. 407. indice. Mox καταλαβέσθαι τὴν χώραν non damno. Videtur Iphierates agrum Corinthium, ipsamque in eo urbem, Athenis suis voluisse asserere, opportunum prorsus ad Graeciae occupandum imperium: quae fortasse etiam causa, ob quam Argivi illum et mercenarios domum dimiserint, oī-

δὲν αὐτῶν δεῖσθαι praetexentes, sicuti Xenophon memoriae prodidit. WESS.

713. 34. Καταλαβέσθαι τὴν χώραν] Quil est hoc loco καταλαβέσθαι τὴν χώραν; non affulget lux ex historicis huic loco. Forte non male quis leget τὴν ἄνωγαρ, id est, Corinthiorum Ἀρεόπολην, quae Aerocorinthus dicebatur. Forte quis meliora docebit. PALM.

713. 40. Ἐξέπιπτεν ἐκ τῆς πόλεως] Qua ex urbe? Fuere enim plures per Macedoniam. Mallem ἐκ τῆς βουσίειας scripsisset. Amyntam altero regni anno dominatione excidisse, docetur et in Syncelli Chronograph. p. 262. Μεθ' ὄρ (Aeropum) Αμύντας ἔτος ἐτ βασιλεύσας ὑπὸ Μακεδόνων ἐξεβλήθη. Cuius exsiliī culpa confertur ibi in Macedonas, nec additur, quis illi suffetus fuerit. Eusebius in Chron. et Hieronymus Amyntae post exactos VI regni annos successoremi dant Argeum, illique post bienium remoto substituunt Amyntam hunc ipsum, non usquequaque Diodori consentanei. Liquet tamen satis, de Argeo illos in Africano suo aliquid reperisse. Habet Noster L. XVI. 3. Ἀργαῖον, ab Atheniensibus in Macedoniam restitutum, qui quidem non multo diversus ab hoc fuisse videtur. Verius tamen Ἀργέος aut Ἀργαῖος adpellabitur, si boni commatis sit numus Goltzii, titulis ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΓΕΙΟΥ inscriptus, quo de Scaliger ad Eusebii Chron. num. MDCXXIV. Ceterum mox post ἀρύντον aut deest genitivus, qui iungatur voei τῆς, aut scribendum est τοῦ, quod verius censeo: nec alia H. Stephani opinio. WESS.

713. 49. Σάτυρος ὁ Σπιρτάκον μὲν νῖος] Vid. L. XII. 36. Meminit huius Satyri Lysias Or. pro Mantith. cap. 2. Habet et Σατύρον μῆμα ἀνδρὸς τῶν ἐπιφανῶς δυναστεύοντων ἐν Βοσπόρῳ Strabo L. XI. p. 756., quod an huius sit, an Satyri illius, de quo L. XX. 22., non temere adfirmavero. Alius certe videtur Satyrus ὁ Βοσπόρου τύραννος, cuius res gestas et mortem signat Polyaen. Strat. L. VIII. 55., illi enim successit filius Gorgippus. Gorgippum autem Demostheni aequalem perhibet Dinarchus Orat. in Demosth. p. 95., viderique adeo posset Satyri eius filius, qui Berisadi successit, ni ea obstarent, quac auctor de Satyro eo memoriae tradidit. Opinor in parte aliqua Ponti regnasse et Berisadi acquacuum fuisse. Conf. Isocrat. Trapezit. p. 529. Praeteriit Gorgippum in Historia Reg. Ponti doctissimus P. E. Souci. Conmode praeterea articulus ante Σπιρτάκον vocem, ut Rhodom. monuit, abesse poterit. WESS.

713. 52. Υἱὸς Λεύκον] Celebratur huius nomen vetustis Graecorum monumentis. Vid. Aeneam Taet. cap. 5. Athen. L. VI. p. 257. D. Polyaen. L. V. 44. et L. VI. 9. Athenenses eum liberisque civitate donarunt, Demosthene teste in Leptin. p. 282. Sed haec occupasse video Cel. Iac. Perizon. ad Aelian. V. Hist. L. VI. 13., quem adi. WESS.

713. 53. Ηολιοοπόντες ἑρδόνατον ὕιος Βοιωτὸς] Non descendit a more suo. *Bijōrs* adpellant alii: de qua urbe, decem aecates hicmesque continuas circumessa, ut Camilli dictatoris auspiciis et ductu sit occupata, copiese Livius L.V. 19 seq. Wess.

713. 54. Ηλάζον Φοίγιον] Hoc nomen ubicunque sic exaratum inveneris, muta in *Φοίγιον*, quod verum et Latinum est: et haud dubie a librariis depravatum, non a Diodoro, ut I. Bodinus in maligna huius auctoris vituperatione calumniatur. Rhod.

714. 69. Εἰς τὸν τῶν Μασσαλιητῶν θῆσαυρού] Appianus in Excerpt. Vales. p. 465., χρημάτων τε ἀπὸ τῶν δέ τῶν χρημάτων ἐν Ιελφοῖς ἐπειδὸν χρέος ἐπὶ καληῆς βάσεως ἐν τῷ Ρωμαϊκῷ καὶ Μασσαλιητῶν θῆσαυρῷ, μέχρι τὸν μὲν ζηροῦ θηρόμαχος ἐν τῷ Φωκικῷ πολέμῳ κατεχόντες, κατέται δὲ ἡ βίαιος, paullo plenius crateris historiam executus. Habebant rebus Graeciae florentibus, quod conmodum ibi notavit Valesius, pleraeque civitates ad Apollinis Delphici templum suum sibi thesaurem, sive sacrarium, in quo sua et amicorum donaria dedicarent. Inter Massilienses autem et Romanos dudum coaluerat amicitia, ut mirum non sit, eorum in thesauro craterem collocatum fuisse. Wess.

714. 72. Αγμόσιον δόδος κατάλημα] *Hospitium cum eos natusconsulto est factum, donaque publice sunt data*, inquit Livius L.V. 28. Vult, credo, locum, laetitia Timasitheo esse praebita, ut moris erat, si qui in sociorum formulam referrentur. Vide cum L.XLIV. 16. Iam quod subiicitur de posteris Timasithei post annorum CXXXVII decursum immunitate donatis, id contigisse videtur, modo sani sint numeri, sub principium belli Punici primi, cum consul Atilius Liparam in ditionem Romanorum redegit, referente Orosio L.IV. 8. Wess.

714. 73. Μετὰ ταῦτ' ἔτεσιν ἐκποτὸν] *Met' ἔτη ἐκπατὸν* Ill. Sealiger emendabat, eni non adstipulor. Wess. in Add.

714. 79. Ηόπλιος Σέξατος etc.] Duos priores sic corrigere ex Fastis et Livio, Ηόπλιος Κορηλίου Σεπτίον, Ηόπλιος Κορηλίου Κόσσος. Rhod. Vid. Livium L.V. 21. et Pigh. Fast. ad ann. CCCLVIII. Porro Terires, qui haec Olympiade in stadii curriculo victor renuntiatus est, Eusebio Τερίτης Ηλεῖος audit, unde Io. Meursius de Archont. L.III. 18. hoc loco Τερίτης corrigit, non dissentiente Simson. Chron. ann. 3613. Wess.

714. 88. Μίδοζον καὶ Σείθηρ] Xenophon Ἀπίδοζόν τε τὸν Οδροντῶν βισικέα καὶ Σείθηρ τὸν ἐπὶ Θαλάτηη ὄχυρον etc. φίλους ἐποίησε. Sed confer not. in L.XIII. 105. Wess.

714. 97. Ἐπιστρῆψε μάζην τοῖς ἐκ τῆς πόλεως] Brevi haec Diodorus, uberiore sermone Xenophon Hellen. L.IV. p. 123. Wess.

714. 3. Τὴρ δ' Ἐρεσσον etc.] Scribi urbis nomen modo una, modo duplice sibilante, haud quidem mihi latet: malui ta-

men posterius, ut auctor sibi constaret. Confer Berkelium ad Stephanum. WESS.

714. 4. *Ἐπλευσεν ἐπὶ Ρόδον*] Atque hoc postremum operum eius mortalium fuit: cum enim ad Aspendum appulisset, *neque satis diligenter in castris eius agerentur vigiliae, a barbaris, ex oppido noctu eruptione facta, in tabernaculo imperfectus est.* Sie Nepos Cornelius in Thrasyb. c. ult. et Xenophon Rer. Graec. L. IV. p. 423. Vide infra c. 99. WESS.

714. 11. *Ηάρτας δ' ἐπικελῶς παθούλισαντες*] Explevi ad hunc modum orationem, pravo alioquin talo suffultam. WESS.

715. 18. *Παρὰ τὸν Χρύσαν ποταμὸν*] Chrysas fluebat per Agyrinacorum et Assorinorum agros, apud quos et Deus habebatur et maxima religione colebatur. Fanum eius propter ipsam viam, qua Assoro ibatur Hennam, et simulacrum praecclare factum memoravit Cicero quarta Verrina c. 44. Numi Asserinorum, in quibus *CHYSAS*, Oratoris dicta confirmant, uti Fulv. Ursinus et Paruta commonefecerunt. Plura de amne Philipp. Cluverius Sic. Ant. L. II. p. 325. et N. Heinsius ad Sil. Italie. L. XIV. 229. WESS.

715. 30. *Τῶν τότε γὰρ περιπεμένον ἔργμάτων etc.*] Prae-video non defuturos, qui voci τότε molestiam creandam negent: indicari enim castella ea auctoris aetate non superasse. Ego secus arbitror, eamque ex superioribus in hanc sedem inmigrasse suspicor. Tolle ergo, si placet. WESS.

715. 35. *Συνηθροισμένων*] Scribe συνηθροισμένον, et post pauca μέτ' ὀλίγων. RHOD.

715. 45. *Καὶ κοιῆται τοῖς Καιοχηδονίοις διεπολέμει*] In ambiguo sum utrum eligam, vulgatam an praestantiorum Codd. lectionem? Infra L. XX. 19. Antigonus Φίλιππον ἐξέπεμψε — διεπολεμήσοντα Φοίνικι καὶ τοῖς ἀφεστηκόσι. At hoc libro c. 99. μετὰ τούτων διεπολέμουν ποδὸς τοὺς κατὰ τὴν πόλιν. Problem ergo utrumque et profecto arbitriarum. Paullo ante ὅσα ἤν χρεία Rhodom. in not. Addend. ὅσιον ἤν χρεία corrigit, alterum tamen locum habere posse adiungens: quod verum; sed tritus posterius tamen. WESS.

715. 62. *Παραπλήσιαι ταῖς πρότερον*] Vid. L. XIII. c. ult. Id additum huic foederi, ut Siculi Dionysio parerent, qui superiore αὐτόρομοι et sui iuris fuerant relicti. WESS.

716. 70. *Ἐπ τοῦ Φαλαικῶν Ἐθνον*] Interpres Φάλισκον et Φαλίσκων legit, quod et Ph. Cluverius amplectitur Ital. Ant. L. II. p. 537. In alia abit Cl. Salmasius in Solin. p. 44., *ἐπ τοῦ Αἴγινον* Εθνον substituens. Ego prioribus adstipulor, tum quod minore molimine gentis vocabulum instauretur, tum quoniam Φαλίσκον auctor eos vocitare atque ab Aquis distinguere adsuevit. Vide mox c. 98. et L. XVI. 31. et de re ipsa Livium L. V. 26. WESS.

716. 74. *Kai Kárlōs Bῆρος*] Mendose. In huius ergo locum unus ex reliquis surrogetur, ut *Αεύκιος Οἰνάλέως*. His alias tres adiungit Livius cum Fastis, qui sunt *Αεύκιος Φοίγιος Μεδονλλῖος*, *Σπόδιος Ποστόμιος*, *Ηέρηλος Κορηῆλος*. Non tantum enim hic defectus est, sed etiam mendum in numerali τρεῖς: quod sciolus forte aliquis, defectui mederi volens, pro τρι subsituit. Rhod. Citra dubium foede haec sunt corrupta, videlicet dudum Pighius in Fast. ad ann. ccclix. Quid suffici debeat, quis certo dixerit? De numero tribunorum militum quae vir doctissimus disputat, absona non sunt, nec tuta tamen. Quid si enim auctor alios hic Fastos sit secutus et tres duntaxat tribunos repererit? Notavit *Φυγογίον* nomen et emendavit Ph. Cluver. I. A. L. III. p. 1030. WESS.

716. 86. *Εὐδόκιμοι, Φιλόδικοι καὶ Διηθαρ]* Xenophon octo naves Rhodiis submissas, ducesque *Ἐυδίκοι* et *Διηθαρ* a Spartanis memorat Hellen. L. IV. p. 419, unde *Διηθαρ* certitudinem suspicor. Serripsi etiam ex Clar. *Φιλόδικοι*, quippe homini magis congruum. WESS. Diphridam Spartanum sub illa tempora commemorat etiam Plutarchus Agesil. c. 17., quae repertuntur in Apophth. p. 212. A.

716. 96. *Αγησιλαος δ' ὁ τῶν Ασκεδαιμονίων βασιλεὺς etc.*] Agesilai in Argivum agrum excursionem, sed citius suscepit, non praeterit Xenophon Rer. Graec. L. IV. p. 410. Hoc tempore Agesipolis, Agesilai in regno collega, eundem in agrum copias duxit. Idem L. IV. p. 416. Fortasse ergo *Αγησιλαος* hic suspectus est in locum τοῦ *Αγησιλαος*, ut supra c. 89. in libro Claromontano. WESS.

716. 99. *Ιλλήρ μιᾶς μοίρας*] Vid. ad L. XV. 32. WESS.

716. 4. *Τὸν γὰρ κτισάντων τὴν πόλιν ἡν ἀπόγορος]* A Teucro, Salaminis conditore, genus Evagoras duebat. Pausanias L. II. 29. p. 178. οἱ δὲ Τευζίδαι βασιλεῖς διέμειναν Κεντιον ἄρχοντες ἐξ Εὐαγόρων. Consentit Isocrates in Evagor. p. 281. Evagoram privata in fortuna natum eo tempore perhibens, cum, remoto ultimo ex Teueridis rege, tyrannidem Salamine occupasset ex Phoenice exsul quidam. WESS.

716. 7. *Μετ' ὀλίγον]* Scribe ὀλίγων. τὸν *Τύρων*. fortasse *Τύρων*. Rhod.

716. 8. *Τὸν Τύρων*] Palam est legi debere τὸν *Τύρων*. PALM. *Μετ' ὀλίγον τὸν μὲν δυναστεύοντα — τὸν Τύρων]* Adsentior viris doctissimis. Iustum est μετ' ὀλίγων. Evagoras enim περὶ πεντηκοντα, ad quinquaginta, sic Isocrates, socios sibi legit, quorum auxilio tyrrannum oppressit. Iustissimum τὸν *Τύρων*. Quod et ill. Scaliger margini libri sui alleverat. Nam Orator ex Phocico, in qua Tyrus, hominem fuisse clare indicat. In eo ab Isocrate Noster abit, quod unius duntaxat tyranni meminerit, quem Evagoras pessum dederit. Ille vero, venisse ἐκ *Φουνίκης* ἄνδρα γν-

γύνα, receptumque in regis amicitiam, eundem regno evertisse: vicissim tyrannum ab administratorum uno sublatum poenas morte dedisse, imperium occupante necis auctore: eius Evagoram insidias fuga vitasse, ultumque deinceps iniurias intercepta Salamine et obtrancato hoste. Sic Isocrates Evag. p. 283., non declarans uter horum fuerit Abdemon. Series tamen rerum posteriorem eum designat, quem ab Evagora superatum et oppressum Orator, Diodorus, et ex Theopompo Biblioth. Cod. CLXXVI Photius agnoscunt. Scio Αὐδίμορα, sive Ἀβδίμορα potius, τὸν Κιτιέα in Photii Biblioth. vocari: quod fieri potuit, quoniam in Cypri oppido Κίτιο, alioqui ex Phoenice ortus, sedem antea habuerat. Isocrates certe non priorem tantum tyranum, sed et alterum Phoenicem facit, cum Salaminem ἐνβεβαθωμένην καὶ διὰ τὴν Φοινίκων ἀρχὴν οὔτε τὸν Ἑλληνας προσδεχομένην, οὔτε τέχνας ἐπισταμένην prodit. Atque hoc si mecum probes, discordia, quae Isocratem inter et Diodorum videbatur intercedere, sublata erit. Confer Celeb. Barbeyracium Histor. Fod. P. I. p. 171. WESS.

717. 12. Χορηγάτων πλήθες — εὐπορίσας] An πλήθος; Vid. not. in L. II. 31. WESS.

717. 17. Καὶ Σόλιοι καὶ Κιτιεῖς] Stephanus in Ωτιεῖς ex Ephori L. XIX. citat, Σμαδούσιοι δὲ καὶ Σόλιοι καὶ Ωτιεῖς ἀντέχοντες ἔτι τῷ πολέμῳ· quae quoniam scriptoris nostri verbis simillima videntur, placuit Io. Meursio L. I. Cypri c. 10. pro Ωτιεῖς refingere Ωτιεῖς hoc quoque loco. Nolle factum. Unde enim edocebor de eadem re Ephorum egisse illis verbis? WESS.

717. 26. Ἡ δυνήσεται προπολεμεῖν etc.] Non deerunt, quibus ἡ opportunitas videbitur, quod neque mihi pro reliculo foret, si e libris depromeretur. Sed potest et vulgatum suum sibi locum tueri. De studio regis Persarum in id bellum plura Isocrates Evag. p. 293. WESS.

717. 32. Ἐπατόμωρ δὲ τῷ Καρίας δυνάσθη προσέταξεν] Vide Photium Bibl. Cod. CLXXVI. ex Theopompo. Hecatomnum illum Isocrates τῆς Καρίας ἐπίσταθμον vocat Panegyr. p. 107., id est, regis Persarum nomine Cariae praepositum: quomodo ἐπίσταθμος ἐν ταῖς πόλεσι ab eodem rege constitui paullo superioris dixerat, et ἐπίσταθμοι symposii reges in Plut. L. I. Symp. c. 1. Quam vero fidam is Persae operam navarit, docetur L. XV. 2. WESS.

717. 37. Ποδὸς δὲ Αἰτωλοὺς etc.] Lege Αἴτωλος. RHOD. Aut Αἴτωλος cum Rhodom., aut Αἴτωλον; ex Ph. Cluverii sententia refingendum. Nam quod Ill. Scaliger ad libri sui oram adscripsérat Οὐόλωνος, longius abit. Atque hoc quidem certum satis. Aliud est, quod molestiam creat. Primo τὸ τέρατον constat enim plus quater vicibus bellum in Aequos fuisse decretum a Romanis. Dein καὶ Σούριον μὲν ὥρμησαν nec bene superioribus cœhaeret, nec commoda dat sententiam. Emendabat, fateor,

Rhodemannus **Σούργοιον** p̄iñ **ταῦτα**, quod et versione expressit: sed nimum id videtur. Et quid Narium, medit in *Fatua* possum, ad bellum cum gente Aequicolana administratum? Ph. Cluverius Ital. Ant. L. II. p. 774. *εἰς Τοῦσκλον* corrigebat. Favet resurgenti quadam ex parte Livius L. V. 28. *sed clamor Τερρυγίνην*, inquiens, perlatuſ, *cum castra Romana credorent oppugnari, tantum iniecit paroris, ut, nequidquam retinente atque obsecrante Aemilio, τεστινηταὶ palati fugerent*. At id si sequaris, ne quid dicam de differentia scriptioſis *Toῦσκλον* inter et **Σούργοιον**, ordo rei gestae prorsus hic erit conmutatus. Quid? ipſe Cluverius coniectare non fudit, alibi substituens εἰς **Σάγιον**. Vid. L. III. It. Ant. p. 1030. Ferri id posset, si de *Satrico* aliunde nobis liqueret, quamquam ad **Σάγιον** nou sit offensum infr. c. 102. Ut dicam, quod sentio, videntur huic loco quædam deesse, quæ sine meliorum librorum ope tentantur frustra. Seribendum tamen *Οὐεργόνγιον*, quo modo Livius solet, etsi antea *Τέργοντα* Volsorum eam urhem auctor vocarit. WESS.

717. 43. *Kαὶ Σεροῖνος Κόσσων*] Ita corrige **Σεροῖος** **Σονκλίνιος**. Dele autem *Κόσσων*. *Rufi* enim agnomen habet et *Prætextati*. Rhod. Pati possum, ut *Κόσσων*, damnatum a Coisl. et Reg. I. cognomen, in exsilium abeat. Forte fuerat **Σεροῖος Καμεγίος**, quo cognomine Sulpicius hie utitur, apud *Livium*. WESS.

717. 45. *Καταπέμψας, ἔπειψε*] Offensus hac *ταυτόδογλῳ* Rhodemannus priori vocabulo dicam inpegit: ego iugulare non ausim districte. Si enim Luciano licuit *ἰδὼν εἴδον* impune usurpare D. Mar. IV. 3., *εὐχήνερος γείζον* Polybio, si *σοφοῖς περιεργοῖς* Platoni, et aliis eiusdem generis alia, a Raphelio et Ch. Sigismundo Georgii collecta, ear Diodoro hanc veniam negabimus? Ceterum Struthas paullo citius missus in Asiae inferiorem oram a rege videtur. Conf. Xenoph. Hist. Graec. L. IV. p. 421. WESS.

717. 48. *Θύμφων*] *Θύμφων* Coisl. Reg. 2. et Clar. semper. Vide supr. c. 37. WESS.

718. 49. *Τόρδα καὶ Κόρησσον*] *Τόρδα* hac in vicinia reperi non memini. *Ηγουμῶν* habet Strabo L. XIV. p. 940. et *Κορυπαῖον*, cui robur ac praesidium ex Athenaco suo vir magnus conciliat. Sed verius esse *Κόρησον* aut *Κόρησον* ad Sieplanum viri eruditæ docuerunt. Prave extrema Orat. II. Sacrarum Aristides, *καὶ θηροσάμην ἐν τῷ γηραιοτάτῳ, τῷ πρὸς Κορεστῶν*. WESS.

718. 58. *Καὶ πολλὴν περιβάλλομένον λέλαν*] Xenoph. *Κυροπ.* L. III. p. 64. *περιβάλλοντο πολλὴν καὶ παροιαν λέλαν*. Polybius L. IV. 82. *ἡ θείας δὲ ταύτην καὶ πολλὴν περιβάλλομένος λέλαν*. Mox *ἐπελθὼν* et *μαζήνερον* iure probavit Rhodemannus: posterioris, quia scriptæ membranae viam præsibant, suam in sedem revocavi. Vide Xenoph. Rer. Graec. L. IV. p. 421. WESS.